
 

 

Liceo Classico Statale “Francesco Stelluti” 

Classico – Linguistico – Scienze Umane – Economico Sociale 
Accreditato presso Regione Marche per obbligo formativo, formazione superiore, formazione continua 

Scuola polo per certificazioni di informatica EIPASS 

via Rinalda Pavoni, 18 – 60044 Fabriano (AN) – tel. 0732-21977 – fax 0732-248147 

segreteria@liceostelluti.edu.it – anpc03000b@istruzione.it – PEC anpc03000b@pec. istruzione.it 
C.M. ANPC03000B – C.F. 81002450427 

www.liceostelluti.edu.it 

 

Fabriano, 10/07/2020 
 

Alle sezioni di:  
Pubblicità Legale – Albo on-line  

Amministrazione Trasparente  
del sito internet dell’istituzione scolastica  

www.liceostelluti.edu.it  
Agli Atti 

 
INTEGRAZIONE CON INSERIMENTO CODICE CUP F92G20001210001 DELLA DETERMINA DEL 

01/07/2020 PROT. N. 4277/C14 PER ACQUISTO N. 1 LAVASCIUGA PAVIMENTI MEDIANTE ORDINE 

DIRETTO DI ACQUISTO (ODA) SUL MEPA N. 5588742 DEL 02/07/2020 
 
CIG: ZB22D819E8 
 

VISTO l’art. 231 - comma 1 - del D.L. 34/2020 (cd. "Rilancia Italia"), che ha stanziato una risorsa 
finanziaria a favore delle istituzioni scolastiche, al fine di sostenere la ripresa dell’attività didattica a 
settembre, consentendo alle scuole di adottare le necessari misure di sicurezza per garantire il 
distanziamento fra gli studenti, la dotazione di materiale igienico-sanitario, l’adeguatezza degli 
spazi fisici e per sostenere lo sviluppo di modalità didattiche innovative; 
VISTA la nota MIUR n. 13449 del 30/5/2020 con la quale è stata comunicata l’assegnazione della 
somma di € 19.602,00 finalizzata a sostenere la ripresa dell’attività didattica a settembre, 
consentendo alle scuole di adottare le necessari misure di sicurezza per garantire il 
distanziamento fra gli studenti, la dotazione di materiale igienico-sanitario, l’adeguatezza degli 
spazi fisici e per sostenere lo sviluppo di modalità didattiche innovative; 
VISTA la determina del prot. n. 4277/C14 del 01/07/2020 per l’indizione di una procedura di 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a) del d. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. per 
l’acquisto di n. 1 lavasciuga pavimenti mediante ordine diretto di acquisto sul MEPA; 
VISTA la stipula dell’ordine Mepa n. 5588742 del 02/07/2020 per l’acquisto di n. 1 LAVASCIUGA 
PAVIMENTI; 
VISTA la nota del help desk n W008549 nella quale si evidenzia che: “Nel caso in esame, 
considerate le molteplici finalità per le quali le risorse di cui all'articolo 231, comma 1, del D.L. 19 
maggio 2020, n. 34, (Avvio anno scolastico 2020/2021) - assegnate alle scuole con nota MI prot. n. 
13449/2020 - possono essere utilizzate, è rimessa alla valutazione della singola Istituzione 
scolastica la necessità di richiedere o meno il CUP. In particolare si precisa che qualora le risorse 
di cui all'art. 231, comma 1 del DL 34/2020 siano finalizzate a:  

 spese in conto capitale, sarà necessario richiedere il CUP; 
PRESO ATTO che la scuola non aveva richiesto a suo tempo il CUP per l’acquisto N. 1 
LAVASCIUGA PAVIMENTI  

ANPC03000B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004447 - 10/07/2020 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI

mailto:segreteria@liceostelluti.edu.it
mailto:anpc03000b@istruzione.it
http://www.liceostelluti.edu.it/
http://www.liceostelluti.edu.it/


RILEVATO CHE occorre integrare la determina prot. n. 4277/C14 del 01/07/202 con indicazione 
del codice CUP per l’acquisto N. 1 LAVASCIUGA PAVIMENTI; 
RILEVATO ALTRESÌ che il CUP dovrà essere necessariamente contenuto nei documenti 
contabili, cartacei e informatici, relativi ai flussi finanziari generati ed in particolare, nella fattura 
relativa all'acquisto; 
TENUTO CONTO che l’ordine effettuato risulta essere complessivamente dell’importo di € 
2.980,00 + IVA pari a € 3.635,60 IVA inclusa; 
 

DETERMINA 
 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di integrare la determina del 01/07/2020 prot. n. 4277/C14 del CUP n. F92G20001210001  

 di Comunicare all’operatore economico IDROMARCHE TEAM S.R.L. con sede in Via S.S. 76, 
6/A – 60037 Monte San Vito (AN) part. IVA 02605230420 il CUP F92G20001210001 relativo 
alla fornitura di n. N. 1 LAVASCIUGA PAVIMENTI come da ordine Mepa n. 5588742 per un 
importo complessivo delle prestazioni pari ad € 2.980,00 + IVA pari a € 3.635,60 IVA inclusa, 
CIG. ZB22D819E8 

 di riportare su ogni successiva comunicazione o documentazione il codice CUP e CIG relativi 
alla suddetta fornitura 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Prof. Dennis Luigi Censi 

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI


		2020-07-21T12:21:46+0200
	CENSI DENNIS LUIGI




